
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 67 (alm. del), som Folke-
tingets Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og 
sundhedsministeren den 12. december 2007 
 

Spørgsmål nr. 67: 
"Ifølge udkastet til lov om blodforsyning i Danmark fra 2002 fremgår det at 

den danske efterspørgsel efter det plasmabaserede lægemiddel flydende 

Intravenøst Immunglobulin (IVIG) fortsat forventes at stige i de kommende 

år med ca. 10 % om året. Det sker bl.a. som følge af, at IVIG i stigende 

grad supplerer øvrige behandlingsmetoder til at behandle infektioner og 

opretholde en patients immunforsvar. Ministeren bedes i lyset heraf rede-

gøre for den reelle stigning i perioden 2003-2007 i den danske efterspørg-

sel efter flydende Intravenøst Immunglobulin (IVIG)?" 

 

Svar: 
Jeg har i anledning af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Lægemiddel-

styrelsen. På baggrund heraf kan jeg oplyse følgende. 

  

Lægemiddelstyrelsen har opgjort udviklingen i forbruget af plasmabaserede 

lægemidler indeholdende immunglobulin i perioden 2003-2007. I opgørel-

sen indgår plasmabaserede immunglobuliner i flydende og i frysetørret 

form til injektion til intravenøs brug. Undersøgelsen omfatter 9 præparater 

fra virksomhederne Baxter A/S, Octapharma AB, CSL Behring GmbH og 

indtil udgangen af 2004, Statens Serum Institut.  

 

Til opgørelsen har styrelsen oplyst, at den endnu ikke har modtaget oplys-

ninger om det faktiske forbrug af immunglobulin i de sidste 3 måneder af 

2007, og at forbruget i den tid er anslået ud fra udviklingen i forbruget i den 

øvrige del af perioden januar 2003-september 2007. 

  

På baggrund af denne opgørelse er det Lægemiddelstyrelsens vurdering, 

at der i perioden 2003-2007 er sket en årlig vækst på ca. 10 % i efter-

spørgslen efter flydende intravenøst immunglobulin.  

  

  

Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 
Dato: 5. februar 2008 

Kontor: Lægemiddelkontoret 

J.nr.: 2007-1349-96 

Sagsbeh.: hbj 

Fil-navn: sp.67SUU 

Sundhedsudvalget (2. samling)
SUU alm. del - Svar på Spørgsmål 67
Offentligt            


